 REPUBLIKA E SHQIPERISE

1 KRYEMINISTRIA
MINISTER I SHTETIT PER STANDARDET E SHERBIMEVE

Nrézél Qprot. Tirané, mé x4 // 2022

Lénda: Mbi procesin e Hartimit té Planit Kombétar t&€ Veprimit pér Partneritetin pér
Qeverisje t& Hapur 2022-2024

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

l -
. MINISTRISE SE BRENDSHME

 MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
MINISTRISE PER EVROPEN DHE PUNET E JASHTME

MINISTRISE PER INFRASTRUKTUREN DHE ENERGJINE

l

|
MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT

MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT

I (1] [ 1] (1] e
MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
|

MINISTRISE SE KULTURES

MINISTRISE SE MBROJTJES
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MINISTRI I SHTETIT PER MARREDHENIET ME PARLAMENTIN

MINISTRI I SHTETIT PER RININE DHE FEMIJET
MINISTRI ]I SHTETIT PER MBROJTJEN E SIPERMARRJES

AGJENSISE KOMBETARE Ti SHOQERISE SE INFORMACIONIT

AGJENSISE PER DIALOG DHE BASHKEQEVERISJE

T€ nderuar, 1

|
Shqipéria €shté pjesé e ?artneritetit pér Qeverisje t& Hapur (Open Government Partnership-
OGP) dhe né kété kuadér me géllim nxitjen dhe bashkérendimin e nismave konkrete n€
mbéshtetje t& parimeve t€ hapjes, transparences, giithépérfshirjes dhe promovimut t€ vlerave té
qeverisjes, me Urdhrin e Kryeministrit nr. 145, daté 20.12.2021 “Pér ngritjen dhe funksionimin
e Komitetit Shumépalésh mbi Partneritetin pér Qeverisje 1€ Hapur” &shté krijuar Komiteti
Shumépalésh mbi Partneritetin per Qeverisje t€ Hapur.

Me Urdhrin e Kryeministrit nr. 177, daté 28.10.2022, Ministri i Shtetit pér Standardet e
Shérbimeve &shté eméruar si Bashkékryetar i kétij Komiteti. Ju informojmé qé ka nisur procesi
pér hartimin ¢ Planit Idlombé'tar té Veprimit pér Partneritetin pér Qeverisje t¢ Hapur

2022-2024.

Institucionet tuaja mund té japin propozimet dhe idet€, sipas fushés suaj té pérgjeg)ésise,
propozime té cilat, pasi t€ shqyrtohen teknikisht, mund t€ kthehen n€ angazhime q€ do té
pérfshihen né Planin Kombétar t& Veprimit pér Partneritetin pér Qeverisje t€ Hapur 2022-2024.

Pér sa mé sipér, lutem dérgimin e propozimeve ne lidhje me Planin Kombétar t€ Veprimit pér
Partneritetin pér Qeverisje t& Hapur 2022-2024, si dhe emrin dhe kontaktet e personit caktuar
né institucionin tuaj si piké kontakti pér OGP, me shkresé, si edhe elektronikisht né adresat
e e-mail-it: Evis.Qaja@kryeministria.al dhe Edlira.Zyfi@kryeministria.al, brenda datés
30.11.2022.

Bashkélidhur lutem gjen:
|

- Urdhrin e Kryeministrit nr. 145, dat& 20.12.2021 “Pér ngrifjen dhe funksionimin e Komitetit
Shumépalésh mbi Parrnqrritetin pér Qeverisje té Hapur”,
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yrdhrin e Kryemlmstrit nr. 177, daté 28.10.2022, "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhrin
¢ Kryeministrit nr. 145, daté 20.12.2021 “Pér ngritjen dhe funksionimin e Komitetit
Shumépalésh mbi Partneritetin pér Qeverisje té Hapur”;
. Udhézuesin: Procedurat pér zbatim né pérputhje me rregulloren e OGP-sé pér hartimin e
Plamt t€¢ Veprimit 2022- 2024 “Pér Partneritet & Qeverisje 1¢ Hapur
- Udhézuesin: Kalendar1 ;metodolog]lk i procesit té finalizimit té Planit t& Veprimit 2022 - 2024

‘Pér Partneritet & Qevetisje té Hapur
- Udhézuesin: Pér hartimin metodologjik dhe strukturor té Planit té Veprimit 2022 - 2024 “Pér

Partneritet & (Qeverisje té Hapur’;
- Udhézuesi: Formatet strukturore pér inpute dhe kontribute nga institucionet.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin, mbetemi né pritje,

MILVA EKONOMI

_
Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit”, Nr.1, Tirané, Shqipéri



